SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 2461/GR/UFFS/2022, DE 2 DE SETEMBRO DE 2022

Revogada por:

PORTARIA Nº 3383/GR/UFFS/2024

Designa membros da Comissão para atuar junto à

implementação e acompanhamento institucional

das Diretrizes para a Extensão na Educação

Superior Brasileira nos currículos da UFFS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão para atuar junto à implementação e

acompanhamento institucional das Diretrizes para a Extensão na Educação Superior Brasileira nos

currículos da UFFS, constituída pela Portaria nº 1667/GR/UFFS/2021.

I - Representantes da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a Patricia Romagnolli (Presidente) 1842830

b Ademir Luiz Bazzotti 1165573

c Graciela Soares Fonsêca 2301769

d Vicente de Paula Almeida Júnior 2819775

II - Representantes da Pró-Reitoria de Graduação:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a Adriana Folador Faricoski 1905994

b Alexandre Luis Fassina 1960449

c Eleine Maestri 1716617

d Jeferson Saccol Ferreira 1770611

e Neuza Maria Franz Blanger 1907116

f Sandra de Avila Farias Bordignon 1876852

III - Representantes da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a Clevison Luiz Giacobbo 1603635

b Margarete Dulce Bagatini 1632573

IV - Representante da Agência de Internacionalização e Inovação Tecnológica:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a llson dos Santos 1793405

V - Representantes do Campus Cerro Largo:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a Aline Raquel Muller Tones 2277024

b Danusa de Lara Bonotto 1804904

c Judite Scherer Wenzel 1800829

VI - Representantes do Campus Chapecó:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a Angelo Brião Zanela 1936117

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3383
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1667

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

b Dariane Carlesso 1763953

c Maria Lucia Marocco Maraschin 1836236

VII - Representantes do Campus Erechim:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a Marcela Alvares Maciel 2022789

b Sandra Simone Höpner Pierozan 2052692

VIII - Representantes do Campus Laranjeiras do Sul:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 2945551

b Jorge Erick Garcia Parra 1872818

IX - Representantes do Campus Passo Fundo:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a Marina Miri Braz Beccari 1160613

b Regina Inês Kunz 3061045

X - Representantes do Campus Realeza:
ALÍNEA  NOME  SIAPE

a Marcos Roberto da Silva 1716043

b Mariane Inês Ohlweiler 2426991

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 1668/GR/UFFS/2021, de 14 de maio de 2021, publicada no

Boletim Oficial da UFFS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1668